АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАИОНА АЛТАИСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024 п.Масальский №10

Об утверждении муниципальной программы
«Ремонт здания, благоустройство и содержание
прилегающей территории Филиала

муниципального бюджетного учреждения
Многофункциональный культурный центр

Локтевского района Масальский СДК
на 2024 — 2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края,

постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу ««Ремонт здания, благоустройство

и содержание прилегающей территории Филиала муниципального

бюджетного учреждения Многофункциональный культурный центр

Локтевского района Масальский СДК на 2024 - 2029 годы» согласно

приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета М.И.Тетерина

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Масальского сельсовета

Локтевского района

Алтайского края

от 12.03.2024 № 10

Муниципальная программа

«Ремонт здания, благоустройство и содержание прилегающей

территории
Филиала муниципального бюджетного учреждения

Многофункциональный культурный центр

Локтевского района

Масальский СДК

на 2024 — 2029 годы»

п.Масальский

2024г.

Муниципальной программы «Ремонт здания, благоустройство и содержание

ПАСПОРТ

прилегающей территории Филиала муниципального бюджетного

учреждения Многофункциональный культурный центр

Локтевского района Масальский СДК

на 2024 - 2029 годы»

Наименование

муниципальной

Программы

Муниципальная Программа " Ремонт здания,

благоустройство и содержание прилегающей

территории Филиала муниципального бюджетного
учреждения Многофункциональный культурный

центр Локтевского района Масальский СДК на

2024 -— 2029 годы»

Основание для Федеральный закон от 06.10.2003 М 131-ФЗ "Об

разработки общих принципах организации местного

муниципальной самоуправления в Российской Федерации", Устав

Программы муниципального образования Масальский сельсовет

Локтевского района Алтайского края

Исполнители Администрация Масальского сельсовета

Локтевского района Алтайского края

Цели и задачи

муниципальной

Программы

Цели Программы:

- приведение технического состояния объекта

культуры в соответствие с нормативными

требованиями безопасности, санитарными и

противопожарными нормами;

- обеспечение доступности культурных ценностей,

удовлетворение культурно-образовательных

потребностей;

- повышение эффективности использования объекта

культуры.

Задачи Программы:

- своевременное проведение ремонтных работ на

объекте Филиал муниципального бюджетного

учреждения Многофункциональный культурный

центр Локтевского района Масальский СДК;

- выполнение требований законодательства в области

пожарной безопасности, санитарно-

эпидемиологического благополучия;

- улучшение качества муниципальных услуг

Целевые 1. Проведение работ по ремонту Филиала

индикаторы Многофункционального культурного центра

Локтевского района Масальский СДК:

- ремонт кровли;

- замена дверных блоков;

- ремонт инженерных коммуникаций: отопления,

канализации, вентиляции, электроснабжения;

- ремонт и отделка помещений;

- ремонт фасада, отмостки, цоколя, крылец главного

входа и запасных выходов;

- проведение работ по благоустройству и

содержанию прилегающей территории;

Сроки и этапы - Реализация Программы рассчитана на 2024 — 2029

реализации годы

муниципальной

Программы

Финансовое Бюджет Администрации Масальского сельсовета

обеспечение Локтевского района Алтайского края. Участие в

муниципальной программах ППМИ (на условиях софинансирования).

Программы

Ожидаемые Результатом выполнения намеченных в Программе

результаты от

реализации

муниципальной

Программы

мероприятий станет эффективное использование

объекта МКЦ Локтевского района Масальский

СДК, укрепление, обновление и развитие

материально-технической базы учреждения культуры

Раздел [. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ

На сегодняшний день очень важно решение вопроса предупреждения

преждевременного износа здания Многофункционального культурного

центра Локтевского района Масальский СДК, обеспечения его надежности,

повышения эксплуатационных качеств, позволяющее продлить срок службы

здания.

Анализ технического состояния объекта показывает, что здание имеет

физический износ конструкций 50 и более процентов. Кроме того, в

результате систематического намокания кровель замокают конструкции

перекрытий, кирпичная кладка парапетов, образуются трещины на стенах

фасадов зданий. Требуется замена сгнивших оконных и дверных блоков, не

отвечает требованиям пожарной безопасности электропроводка. Требуется

проведение капитального и текущего ремонта систем отопления, горячего,

холодного водоснабжения, канализации и вентиляционных систем.

Кроме выполнения работ по капитальному и текущему ремонту

требуется выполнять работы по благоустройству и содержанию территории.

Раздел П. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цели Программы:

- приведение технического состояния объекта культуры в соответствие с

нормативными требованиями безопасности, санитарными и

противопожарными нормами;

- обеспечение доступности культурных ценностей, удовлетворение

культурно-образовательных потребностей;

- повышение эффективности использования объекта культуры.

Задачи Программы:

- своевременное проведение ремонтных работ на объекте Филиал

муниципального бюджетного учреждения Многофункциональный

культурный центр Локтевского района Масальский СДК;

- выполнение требований законодательства в области пожарной

безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия;

- улучшение качества муниципальных услуг

Раздел Ш. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация муниципальной Программы рассчитана на период 2024 - 2029

годов.

Раздел ТУ. ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Результатом выполнения намеченных в Программе мероприятий станет

эффективное использование объекта социальной сферы, укрепление,

обновление и развитие материально-технической базы учреждения культуры.

Реализация Программы обеспечит:

- улучшение технического состояния здания,

- приведение в соответствие объекта социальной сферы санитарно-

гигиеническим требованиям, требованиям пожарной безопасности;

- повышение конструктивной безопасности зданий.

Раздел У. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

М Наименование целевого 2024 | 2025 | 2026 | 2027 028 2029

п/п индикатора Программы год год | год | год |год| год

1. | Проведение работ по + +

текущему ремонту

учреждения (оконные

блоки, двери)

2. | Ремонт кровли +

3. | Ремонт инженерных + + + + + +

коммуникаций: отопления,

канализации,

электроснабжения

4. | Проведение работ по + +

благоустройству и

содержанию прилегающих

территорий учреждений

социальной сферы (9

объектов)

5. Текущий ремонт и отделка |+ + + + + +

помещений

6. | Ремонт фасада, отмостки, + + + +

цоколя, крылец главного

входа и запасных выходов,

устройство пандусов для

маломобильных групп

населения

Раздел [ГХ. СВЕДЕНИЯ О МЕХАНИЗМЕ КОНТРОЛЯ ЗА

ВЫПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ

Администрация Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского

края осуществляет координацию действий по исполнению реализации

Программы, организует выполнение Программы и несет ответственность за

ее реализацию и конечные результаты.